PAGE

СОВЕТ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Третье заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ №10
от 19 октября 2018 года

с. Ивантеевка

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета  Ивантеевского муниципального

образования  от 30 октября 2017 г. №24

 «Об установлении налога на имущество

физических лиц, исходя из кадастровой стоимости
объектов налогообложения»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и на основании ст. 21 Устава Ивантеевского муниципального образования, Совет  Ивантеевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Совета  Ивантеевского муниципального образования  от 30 октября 2017 г. №24  «Об установлении налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости  объектов налогообложения» (с учетом изменений и дополнений  от 28 ноября 2017 г. №29)  следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 5:

а) абзац первый  изложить в следующей редакции:

«5.  Установить налоговые ставки в соответствии с пунктом 2 статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации в размере:».

     б) пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1) 0,1 процента  в отношении объектов  налогообложения  в соответствии  с пунктом 1 части 2 ст.406 Налогового кодекса  Российской Федерации:».

1.2.  Часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется  к порядку исчисления налога на имущество физических лиц  за налоговые периоды начиная с 2018 года».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном сборнике «Ивантеевские вести» и разместить на  сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет» (ivanteevka.sarmo.ru).
Секретарь  Совета  Ивантеевского
муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

  Е.А. Баданова
2